"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional especial ao orçamento vigente, na importância de R$ 310.000,00 (trezentos e dez mil reais), de acordo 
com o inc. III do § 3º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-
programática, conforme segue:

Secretário de Finanças

Claudio Henrique da Silva
Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hidricos

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 2.912.832,41 (dois milhões, novecentos e 
doze mil, oitocentos e trinta e dois reais e quarenta e um centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 
2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

Art. 2º  O crédito adicional suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o inc.

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional especial ao orçamento vigente, na importância de R$ 107.991,00 (cento e sete mil, novecentos e noventa e 
um reais), de acordo com o inc. III do § 3º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, 
econômica e funcional-programática, conforme segue:

DECRETA:

Dotação

11  SECRETARIA DE SERVIÇOS E OBRAS

[...]

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências." 

ROGÉRIO LINS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 5.448.333,32 (cinco milhões, quatrocentos e 
quarenta e oito mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e dois centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do Art. 4º da Lei n° 5.318 de 28 de 
dezembro de 2023, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme segue:

RESUMO DAS PORTARIAS   
27.05.2024

[...]

Controladoria Geral à fl. 12.211, Ofício nº 373/2024 da Contratada com a manifestação de 

intenção na prorrogação à fl. 12.212, Parecer Jurídico às fls. 12.221/12.222 e Despacho de 

Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 12.231; Valor de R$ 48.334.893,60 

(quarenta e oito milhões, trezentos e trinta e quatro mil, oitocentos e noventa e três reais e 

sessenta centavos); e Vigência: 24 (vinte e quatro) meses. 

Processo: 29.783/2019; Termo de Aditamento n° 078/2024 ao Contrato de Gestão 

n° 032/2021; Contratante: Município de Osasco/Secretaria de Saúde; Contratada: 

ORGANIZAÇÃO SOCIAL BENEFICÊNCIA HOSPITALAR DE CESÁRIO LANGE;

[...]

12.105/12.106, e ainda às fls. 12.197/12.198, da CONTRATADA com 

interesse na prorrogação, acostada à fl. 12.113, da Controladoria à fl. 12.195, Parecer 

Jurídico às fls. 12.199/12.200 e Despacho de Autorização do Senhor Prefeito à fl. 12.202; 

Valor de R$ 49.741.720,80 (quarenta e nove milhões, setecentos e quarenta e um mil, 

setecentos e vinte reais e oitenta centavos); e Vigência: 24 (vinte e quatro) meses. 

DENISE MARIA DAS NEVES E LIMA 

Procuradora Chefe da Procuradoria Consultiva 
Procuradoria Geral do Município 

CIDADE DE 

OSASCO 
PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO